
 
NACIONALINIS EGZAMINŲ CENTRAS 

Kodas 193201984. M. Katkaus g. 44, 09217 Vilnius. Tel. (8~5)  275 6180, 275 0848, faks. (8~5)  275 2268. El. p. centras@nec.lt 

 
 

       

Mokyklos direktoriui,  2016-09-06 Nr. V12-514 

PIRLS 2016 tyrimo koordinatoriui mokykloje              

 

 

 

 

DĖL TARPTAUTINIO TYRIMO PIRLS 2016 REZULTATŲ PATEIKIMO MOKYKLOMS 

 

 

Siunčiame apibendrintus Jūsų mokyklos mokinių, dalyvavusių Tarptautiniame skaitymo gebėjimų 

tyrime PIRLS 2016, rezultatus ir trumpą informaciją bei paaiškinimus apie siunčiamus duomenis. 

Primename, kad dalyvauti šiame tyrime atsitiktiniu būdu buvo atrinkta viena arba dvi ketvirtos Jūsų 

mokyklos klasės, t. y. galbūt dalyvavo ne visi Jūsų mokyklos ketvirtų klasių mokiniai, todėl pateikiami 

rezultatai atspindi tik apibendrintą tyrime dalyvavusių ketvirtokų skaitymo pasiekimų lygį. Analizuojant 

duomenis labai svarbu atsižvelgti į tai, kokia dalis Jūsų mokyklos ketvirtokų dalyvavo šiame tyrime. 

Jeigu tyrime dalyvavo tik keletas Jūsų mokyklos ketvirtokų, interpretuoti rezultatus reikia itin atsargiai. 

Tokiu pat formatu rezultatai parengti visoms Lietuvos bendrojo ugdymo mokykloms, atrinktoms 

dalyvauti PIRLS 2016 pagrindiniame tyrime. Diagramose pavaizduoti kitų mokyklų rezultatai yra 

konfidencialūs. 

Išsami lyginamoji šio tarptautinio tyrimo ataskaita, kurioje bus pristatyti bei analizuojami 

apibendrinti visų tyrime dalyvavusių šalių rezultatai, viešai bus paskelbta po metų. 

Nuoširdžiai dėkojame už bendradarbiavimą ir tikimės, jog siunčiama informacija Jums bus 

naudinga vertinant bei interpretuojant skaitymo gebėjimų ugdymo kokybę Jūsų mokyklos pradinėse 

klasėse. 

 

PRIDEDAMA:  

1. IEA PIRLS 2016 pagrindinio tyrimo rezultatai, 4 lapai.  

2. Trumpa informacija apie tarptautinį tyrimą PIRLS ir paaiškinimai apie mokykloms pateikiamus 

PIRLS 2016 pagrindinio tyrimo rezultatus, 2 lapai. 

 

 

 

 

 

Direktorė 

 

Saulė Vingelienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTO ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS 

Ramutė Skripkienė, tel. (8 5)  250 27 97 


